pudicitiam in periculum evidens
conjecit, ut patriæ periclitanti pro-
curaret securitatem. Sic sape jejuniū
citra culpam præferimus solamen &
curam languentis corporis. * *Omnino*
Et *jejunium* *Et* *cibus* *ex ratione*
pietati accommodata assumī debent,
ut videlicet quotiescumque mandato
Dei per jejunium satisfaciendum est,
jejunemus: quotiescumque item man-
datum Dei cibum desiderat quo cor-
pus conformatur, edamus, non ut
belluones, sed ut operari Dei. Ser-
vandum enim, quod dictum est ab
Apostolo: Sive manducatis, sive bi-
bitis, sive quid aliud facitis, omnia
in gloriam Dei facite.

Sed non solum jejunium depre-
cari, verum etiam domi manere,
nec cum aliis in sacra æde statis
temporibus precibus vacare, per-
mittitur iis, qui ægrotis præsto sunt,
& iis qui publico ministrant; qua-
propter idem ille Sanctus ait:
Unusquisque in munere suo regu-
lam propriam conservat, tanquam
membrum in corpore: Et sine dubio
ipse jaegeram facit, quandcumque
facere neglexerit, quod sibi assigna-
tum sit, Et ut omnium insidiator
publicus, majorem in modum peri-
clitatur. Quare juxtametem Apo-

* Basil. M. in
Ascet.

μὲν διάνοιαν, πληρέτα τὰ γεγραμμένα, ὅτι ἀδοκτεῖς καὶ θάλλοτες «
ἐν τοῖς παρδίαις ὑμῶν τῷ κυρίῳ. εἰ δὲ καὶ σωματικῶς μὴ Φθάνεις «
συνδραμεῖν τοῖς λοιποῖς, μηδὲν δικρινέσθω, ποιῶν τὸ εἰρημένον, ἐκάστος «
ἐν ᾧ ἐκλήθη, ἐν τέτω μενέτω. »

^{υαλ. 35.} Ενοι δὲ οἰκονομίας προφάσει, καὶ τῆς ὑπὲρ τῷ κοινῷ περοΐας,
κιβωθούσι τὸ χρυσὸν τῆς ἀρετῆς νομισμα, καὶ ἔνυχιούσι επ'
σλέθρῳ τῷ κοινῷ τῶν ἀνθρώπων ἀισθένειαν ἀπηγόρευτην. Θέντος τοις
ἐκ Βαθρῶν κατασκάπτοσιν, ὥπερ ἀνεγύρωσιν ὄχυρώματα. ὁ Ζῆλος «
τῷ οἴκῳ σὺ κατέφαγέ με. καὶ, ὡς αγαπητὰ τὰ σκηνώματά σὺ κύριε «
τῶν δυνάμεων, ἐπιτοδεῖ, καὶ ἐκλέπτει ἡ φυχὴ με εἰς τὰς ἀνάστατὰς τὰς «
κυρίες. καὶ εἴ τις τὸν ναὸν τῷ Θεῷ φένει, Φθερεῖ τέτον ὁ Θεός. »

ΑΦΟΡΙΖΟΥΣ δὲ καὶ τοῖς πόρονσι ἐν ταῖς πόλεσι καταγάγεια,
σωφροσύνης δῆθεν προνούμενοι, καὶ μοιχείαι καλύπτοτες. ἀλλὰ Φρόδη
ἀκμὴν ἡ πρόφασις. οἱ γαρ ἀναίδην πορνεύοντες, παρὰ τῶν πορνῶν
μανθάνοντο τὸ εὐόλιον τῆς γυναικείας Φύσεως, καὶ ἀδεέσσειον ἡδονή
προσβάλλοντο τοῖς ἀνδράσι τυπομάστους, καὶ τὰς εὐτίμιας ἀπατρέ-
πτον εἰκίας. οὐ τε σεμναὶ γυναικεῖς παραδεγματιζόμενοι δογμέσαι

<sup>* Paul. 1. Cor.
3. 17.</sup> *stoli exequi debet, quæ scripta sunt,
Cantantes & psallentes in cordibus
vestris Deo. Si vero etiam corpore
una cum reliquis praeflo esse non po-
tuit, nihil dubitet, si faciat, quod
dictum est, Unusquisque in quo vo-
catus est, in hoc maneat.*

Nonnulli autem dispensationis
prætextu, & ac si publico con-
sulant, adulterant auream virtutis
monetam, & ea permittunt ad
perniciem reip. quæ diserte inter-
dicta sunt. Sacras ædes funditus
evertunt, ut munimenta erigant.
*Zelus dominus tua comedit me. Et,
Quam dilecta tabernacula tua Do-*

*mine virtutum: concupiscit & deficit
anima mea in atria Domini. Atque,
* Si quis templum Dei violaverit,
disperdet illum Deus.*

Destinant vero etiam meretricibus
diversoria in civitatibus, pudicitiae
sicilicet consulentes, & adulteria im-
pedientes. Sed admodum vana hac
est excusatio. Qui enim passim &
libere fornicantur, ex meretricibus
discunt, quam labile sit muliebre
ingenium, atque minore jam metu
& facilius subiungunt maritatas, hone-
stasque evertunt familias: & castæ
ac pudicæ mulieres, quæ vident
quotidie publicari ac proflitui

βλέπε-

βλέπεσσα τὸ γυναικῶν φῦλον, καὶ εἰς τοσαύτην ἀνοίδην καὶ ἀκολασίαν ἐκτραχυλίζουσεν, ὃν δέλγιμον ἀποδύονται κατὰ μηρὸν τὸ σῶφρον. ἐδὲ γὰρ δικάτεν μὴ σωθεῖστος πόλεως σωθροῦν τὰς ἐπὶ μέρες οἰκίας. τί σπέργεις, ὁ θεῖος Φησὶ Χρυσόσομος, ἐνθα ἡ ἄργυρα λιν. εὐθ. τὰ πρὸς τὴν γένεσιν Φόνος; καὶ γὰρ καὶ τὴν πόλεμην ὃν ἀρῆς μὲνα πέρην τὸ μόνην, ἀλλὰ καὶ ἀνδροφόνον ποιεῖς. εἶδες ἀπὸ μεθῆς πορίταν, ἀπὸ πορονίας μοιχέαν, ἀπὸ μοιχέας Φόνον; μᾶλλον δὲ καὶ Φόνος τι κέρεον; ἐδὲ γὰρ ἔχω πῶς αὐτὸν καλέσω. ἐδὲ γὰρ τεχθέντα αἰνιζεῖ, ἀλλὰ καὶ τεχθῆναι καλύνει. τί τοίνυν καὶ τὸ θεῖον τὴν δωρεὰν υβρίζεις, καὶ τοῖς ἀντὶ μάχῃ νόμοις; καὶ ἐπερ ἐσὶ κατάρα, τέτο ὡς εὐλογίαιν μεταδιδοκεῖς, καὶ τὸ ταμεῖον τῆς γένεσιν, ταμεῖον ποιεῖς σΦαγῆς, καὶ τὴν πρὸς ποιδοποιίαν δοθῆται γυναικα, πρὸς Φόνον παρατκεύδεις; ίνα γὰρ δεὶ τοῖς ἑρακλῖοις ἐνχροτος ἡ παγ, ποθενή, καὶ πλέον ἀργύριον ἔληη, ἐδὲ τέτο παρατκεύται ποῖσαι, μέγα ἐπὶ σὴν κεφαλὴν τὸ πῦρ εντεῦθεν σωρεύσσα. εἴ γὰρ καὶ ἐκείνης τὸ τόλμημα, ἀλλὰ σὴν ἡ αἵτια γίγνεται.

sexum muliebrem, inque tantam impudentiam ac proterviam prolabi, non paucæ exiunt paullatim pudicitiam. Neque enim fieri potest ut in civitate pudicitiam non observante pudicæ sint familiæ. *Quid feminas ubi arvum ipsum fructum corrumpere studeat, inquit divus Chrysostomus, ubi multa sunt flerilitatem causantia, ubi ante generationem cades? Scortum enim non permettit ut scortum tantummodo maneat, sed et homicidium patrare facis. Vides quomodo ex ebrietate sit scortum, ex scortatione adulterium, ex adulterio cades, imo cede etiam pejus? Neque enim habeo quomodo iſſud flagitium enorme ex-

primam. Nam non solum quod natum est occidit: sed et ne nascatur prohibet. Quid ergo et donum Dei ignominia afficit, et ipsius repugnat legibus? Et quod execrandum est veluti laudabile prosequeris, generationisque promptuarium, promptuarium facis occasionis, et mulierem qua ad puerorum generationem data est, ad necis artificium instruis? Ut enim et amatoribus perpetuo sit accommoda ac amabilis, et plus interea pecuniae corradiat, neque hoc, ut facinorosum deprecabitur facere, multum ignis inde in tuum ipsius caput accumulans. Quamvis enim facinus ipsius sit, tua tamen est culpa.